АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЧЕЛЯБИНСКА

КОМИТЕТ  ПО  ДЕЛАМ  ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОДА  ЧЕЛЯБИНСКА

ул. Володарского, д. 14,  г. Челябинск,  454080,  тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З
11.11.2020                   № 2101-у

О проведении «Усовских
педагогических чтений»

В соответствии с планом работы Комитета по делам образования города
Челябинска на 2020/2021 годы, с целью развития творческого потенциала, повышения
профессионального мастерства и диссеминации лучшего опыта работы педагогов по
использованию электронных форм учебников и различных сервисов цифровых
образовательных платформ в условиях реализации федерального государственного
образовательного стандарта (далее – ФГОС) общего образования, в целях
совершенствования механизмов взаимообмена новыми образовательными
технологиями, содействия инновационной педагогической деятельности, а также в
рамках сотрудничества с ФГБОУ ВО «Южно-Уральский государственный
гуманитарно-педагогический университет»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести совместно с ФГБОУ ВО «Южно-Уральский государственный

гуманитарно-педагогический университет» (далее – ФГБОУ ВО «ЮУрГГПУ») с
20 ноября 2020 года по 30 марта 2021 года «Усовские педагогические чтения».

2. Утвердить:
1) состав организационного комитета по проведению «Усовских

педагогических чтений» (приложение 1);
2) программу методических дней «Усовских педагогических чтений»

(приложение 2);
3) сроки проведения очного этапа городского конкурса «Лучшее

метапредметное занятие» в рамках, как этапа «Усовских педагогических чтений» с 08
февраля по 13 марта 2021 года.

3. Провести в сроки с 20 ноября 2020 по 25 декабря 2020 года методические
дни на платформах «Мираполис» и  ZOOM.

4. Отделу обеспечения общего образования (Мельникова Т.А.) осуществить
координацию мероприятий по организации и проведению «Усовских педагогических
чтений».

13. Полякова Ольга Николаевна, руководитель ГМО учителей истории и
обществознания, учитель истории и обществознания МБОУ «Лицей № 120
г. Челябинска».

14. Коузов Александр Андреевич, руководитель ГМО учителей физической
культуры, учитель физической культуры МАОУ «Академический лицей № 95 г.
Челябинска».

15. Сафина Елена Владимировна, руководитель ГМО учителей начальной
школы, методист, МАОУ «ОЦ № 4 г. Челябинска».

16. Лукович Анжелика Витальевна, руководитель ГМО учителей начальной
школы, заместитель директора по УВР МБОУ «СОШ № 121 г. Челябинска».

17. Тарасенко Екатерина Владимировна, руководитель ГМО учителей
иностранного языка, учитель иностранного языка МАОУ «Лицей № 35
г. Челябинска».

18. Горбунова Галина Владимировна, руководитель ГМО учителей
технологии учитель технологии МАОУ «Гимназия № 96 г. Челябинска».

19. Хаванцева Елена Александровна, руководитель ГМО учителей
географии, заместитель директора по УВР МАОУ «Лицей № 35 г. Челябинска».

20. Левина Светлана Владимировна, руководитель ГМО учителей
предметной области «Искусство», учитель музыки МАОУ «СОШ № 15
г. Челябинска».

21. Чуриков Владимир Викторович, руководитель ГМО учителей ОБЖ,
учитель ОБЖ МАОУ «СОШ № 112 г. Челябинска».

22. Чепышко Ольга Викторовна, руководитель ГМО специалистов
специального инклюзивного образования, учитель-логопед МБОУ «Школа-интернат
№ 4 г. Челябинска».

23. Ледкова Оксана Юрьевна, руководитель ГМО педагогов-психологов ОО,
педагог-психолог МАОУ «СОШ № 56 г. Челябинска».